
UCHWAŁA NR XXX/29/2022 
RADY GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia 6 maja 2022 r. 

w sprawie określenia zakresu pomocy udzielanej przez Gminę Wielkie Oczy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 12 ust. 4 i 5, art. 98 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 583) Rada Gminy Wielkie Oczy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujący zakres pomocy, obowiązujący od dnia 24 lutego 2022 r., jaką Gmina 
Wielkie Oczy zapewnia, w ramach posiadanych środków, obywatelom Ukrainy, o których mowa 
w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz.583), przebywających na terenie Gminy 
Wielkie Oczy: 

1) pomoc w zapewnieniu zakwaterowania na terenie Gminy Wielkie Oczy; 

2) pomoc w zapewnieniu całodziennego wyżywienia zbiorowego; 

3) pomoc w zapewnieniu transportu; 

4) pomoc w zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej, lekarstw i środków medycznych oraz 
innych artykułów koniecznych do zaspokojenia podstawowych potrzeb; 

5) pomoc prawna i językowa; 

6) pomoc w zapewnieniu opieki psychologicznej; 

7) pomoc w aktywizacji społecznej oraz aktywizacji na lokalnym rynku pracy; 

8) zapewnienie porządku publicznego oraz bezpieczeństwa; 

9) zapewnienie realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej oraz zadań związanych z ewidencją 
ludności; 

10) dofinansowanie zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowywaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami; 

11) pomoc w adaptacji oraz integracji; 

12) zorganizowaniu pomocy humanitarnej, w tym obsługi punktów recepcyjnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACBD9762-27F5-402D-ACC1-2793635F26A1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 583) jednostka 
samorządu terytorialnego z własnej inicjatywy i w zakresie posiadanych środków, może zapewnić 
pomoc obywatelom Ukrainy, o których mowa w przedmiotowej ustawie. Zakres pomocy określa 
w uchwale organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie uchwały przez Radę Gminy Wielkie Oczy w celu 
wyznaczenia zakresu udzielenia przez gminę pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACBD9762-27F5-402D-ACC1-2793635F26A1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



